Neque ab aliis recipiendi ad Sacramenta administranda, aut Diuina celebranda. 4.

Ad aliam paroeciam se conferentes sine dioecesani licentia excommunicentur, nisi in duobus casibus. 8.

Neque habeantur vt clerici, qui ad suam Ecclesiam ad quotidianum officium non venerint. 9.

Nullus Sacerdos potest audire confessiones saecularium, nisi habeat licentiam Episcopi, aut beneficium parochiale. 10.

Aliquorum criminu' absolutio Episcopis referenda, nec aliis concedenda. 11.

Nullus regularis, contradicente Episcopo, etiam ab Ecclesiis sui ordinis, praedicet. 12.

MNIS anima potestatibus sublimioribus subdita sit :
 Non est enim potestas nisi a Deo: quæ autem sunt,
 a Deo ordinatæ sunt. *Rom. 13.*
 Obedite præpositis vestris, & subiaccete eis. Ipsi enim
 peruigilant quasi rationem pro animabus vestris red-
 dituri. *Heb. 13.*

Nihil in diœcesi faciendum a clericis sine licentia Episcopi.

CVnctis fidelibus, & summopere omnibus presbyteris, & dia-
 conis, & reliquis clericis attendendum est, vt nihil absque pro-
 prij Episcopi licentia agant: non vrique Missas sine eius iussu
 quispiam presbyterorum in sua parochia agat: non baptizet; nec quid-
 quam absq. eius permisso faciat. *S. Clemens 16. q. 1. c. eod. Inop. c. 1. 2. 3.*

Clericus non vagetur sine sui Episc. licētia;
 nec ab alijs ad Sacramenta administranda;
 aut Diuina celebranda admittatur.

CLericis, vel monachis sine literis commendaticijs licentia non pa-
 teat euagandi. *Concil. Venericum 1. c. 5. Agath. c. 38. Meld. c. 2.*
 Nec ab vilo Episcopo ad Diuina celebranda, aut Sacramenta
 administranda admittatur. *Concil. Trident. sess. 23. c. 16.* Singuli in suis
 diœcesibus interdicant, ne cui vago, & ignoto Sacerdori Missas cele-
 brare liceat. *Idem Concil. sess. 22. de obseruandis, & euitandis in celebra-
 tione Missæ.*

Non oportet ministros altaris, vel quoslibet,
 clericos, præter iussionem Episcopi,
 ad peregrinandum proficisci.

Concil. Laodic. de cons. dist. 5. c. eod. 1. Concil. Agath. c. 52.

Clericus vagus deponatur.

DE presbyteris, aut diaconibus, qui solent dimittere loca sua, in quibus ordinati sunt, & ad alia se transferunt, placuit, vt iisdem locis ministrent. Quod si, relictis locis suis, ad alium se locum transferre voluerint, deponantur. *Concil. Aurelian. 1. c. 2. Chalcedon. c. 13. & 25. Nicenum c. 15. 7. q. 1. c. non oportet. Sexta Synodus Constantinopol. can. 17. Septima Synodus Nicena dist. 21. c. quoniam.*

Clericus vagus suspendatur.

SI quis presbyter, vel diaconus, vel omnino ex clericorum catalogo, relicta sua parochia, in aliam absecesserit, & cum penitus transierit præter sui Episcopi sententiam, in alia parochia maneat, cum non amplius celebrare iubemus, maxime si, cum adhortante Episcopo, vt rediret, non paruerit, in contumacia, & insolentia perseuerans. Is tum vt laicus communicet. *Canon 15. Apostolor. Conc. Nicen. c. 16. Antioch. c. 3.*

Clericus ad aliam parochiam transiens, & Episc. illum admittens sine proprii licentia excommunicetur, nisi in duobus casibus.

CLericos in suis Ecclesijs constitutos non licet in alterius ciuitatis Ecclesijs ordinari, sed quiescant in ea, in qua ab initio ministrare meruerunt, exceptis illis, qui proprias ciuitates perdidērunt, & ex necessitate ad alias Ecclesias migrauerunt. Si vero quicumque Episcopus post definitionem istam ad alium Episcopum pertinentem clericum susceperit, placuit Sanctæ Synodo, & cum, qui suscepit, & cum, qui susceptus est, tam diu excommunicatos manere, quam diu ipse clericus reuertatur ad propriam Ecclesiam. *Concil. Chalcedon. dist. 75. c. eod. S. Gregor. ep. ad Fortunatium Episcopum.*

Non habeatur vt clericus, qui ad suam Ecclesiam ad officium quotidianum non venerit.

Vide sup. p. 1. c. 4. §. de templis, & Ecclesijs, c. Presbyter, Diaconi, n. 20.

Nullus Sac. potest audire confess. ſæculariũ,
nifi habeat licentiam Episcopi,
vel beneficium parochiale.

Quamuis presbyteri in sua ordinatione a peccatis absoluendi potestatem accipiant; decernit tamen Sancta Synodus, nullum, etiã regularem, posse confessiones ſæcularium, etiam Sacerdotum, audire; nec ad id idoneum reputari; nisi aut parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examẽ, si illis videbitur necessarium, aut alias idoneus iudicetur, & approbationem, quæ gratis detur, obrineat: priuilegijs. & consuetudine quacumque, etiam immemorabili, non obstante.
Concil. Trident. sess. 23. c. 15. de sepult. cleu. dudum, §. ac deinde.

Aliquorum criminum absolutionem
oportet Episcopis reseruari, neq. aliis cõcedi.

Quoniam natura, & ratio iudicij illud exposcit, vt sententia in subditos dumtaxat feratur; persuasum semper in Ecclesia fuit, & verissimum esse Synodus hæc confirmat, nullius momenti absolutionem eam esse debere, quam Sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam iurisdictionem non habet. Magnopere vero ad Christiani populi disciplinam pertinere, sanctissimis Patribus nostris visum est, vt atrociora quædam, & grauiora crimina, non a quibus vis, sed a summis dũtaxat Sacerdotibus absoluerentur. Vnde merito Pontifices Maximi, pro suprema potestate sibi in Ecclesia vniuersa tradita, causas aliquas criminum grauiores suo potuerunt peculiari iudicio reseruare. Neque dubitandum est, quando omnia, quæ a Deo sunt, ordinata sunt, quin hoc idem Episcopus omnibus in sua cuiq. diocesi, in ædificationẽ tamen, non in destructionem, liceat, pro illis in subditos tradita supra reliquos inferiores Sacerdotes auctoritate, præsertim quoad illa, quibus excommunicationis censura annexa est &c. *Idẽ Conc. Trid. sess. 14. c. 7.*